
UCHWAŁA NR XXXI/463/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego 
w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 711), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/333/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 lutego 2012 r. 
w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego w Bydgoszczy (Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 570 i 3854, z 2017 r. poz. 2036), w załączniku do uchwały 
§ 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Przychodnią kieruje i reprezentuje ją na zewnątrz kierownik Przychodni, zwany dalej 
„Dyrektorem”. 

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Przychodni i ponosi 
odpowiedzialność za zarządzanie Przychodnią. 

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Przychodni. 

4. W przypadku kiedy Dyrektor nie jest lekarzem, Dyrektor kieruje Przychodnią przy pomocy 
zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa. 

5. W razie nieobecności Dyrektora Przychodnią kieruje: 

1) zastępca Dyrektora ds. lecznictwa; 

2) inny wyznaczony przez Dyrektora pracownik. 

6. Dyrektor jest zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

Id: 930F40BF-5E03-48C3-A2E4-214BBB0AAF05. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji:

Niniejszą uchwałą zmienia się Statut Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego w Bydgoszczy.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Stosownie do art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ustrój podmiotu leczniczego
niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania nieuregulowane w ustawie
określa statut. W statucie określa się nazwę podmiotu odpowiadającą rodzajowi i zakresowi udzielanych
świadczeń zdrowotnych, siedzibę podmiotu, cele i zadania podmiotu, organy i strukturę organizacyjną
podmiotu, w tym zadania, czas trwania kadencji i okoliczności odwołania członków rady społecznej, przed
upływem kadencji, formę gospodarki finansowej. Statut nadaje podmiot tworzący.

Statut jako akt strukturalno-organizacyjny jest przepisem prawa powszechnie obowiązującego.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Uchwałą Nr XVIII/333/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 lutego 2012 r. z późn.
zm. nadany został Statut Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego w Bydgoszczy.

W chwili obecnej z uwagi na zaistniały stan faktyczny związany z zatrudnieniem przez Zarząd
Województwa, po przeprowadzonym postępowaniu konkursowym na stanowisko dyrektora Wojewódzkiej
Przychodni Zdrowia Psychicznego w Bydgoszczy, osoby niebędącej lekarzem, istnieje konieczność
wprowadzenia do Statutu zapisu o kierowaniu przez Dyrektora Przychodnią przy pomocy zastępcy Dyrektora
ds. lecznictwa.

Jednocześnie dodaje się zapis w brzmieniu: „W razie nieobecności Dyrektora Przychodnią kieruje:

1) zastępca Dyrektora ds. lecznictwa;

2) inny wyznaczony przez Dyrektora pracownik.”

Zapis ten ma usprawnić funkcjonowanie Przychodni na wypadek nieobecności Dyrektora.

5. Ocena skutków regulacji:

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Id: 930F40BF-5E03-48C3-A2E4-214BBB0AAF05. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 zm. Paragraf 7 Ustęp 6


	Paragraf 2

	Załącznik

		2021-04-27T11:36:52+0000
	Polska
	Elżbieta Genowefa Piniewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




